АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и содержании в готовности

сил и средств для защиты населения и

территории Аксайского городского

поселения от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Аксайского городского поселения согласно

приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

обеспечить готовность сил и средств для защиты населения на территории

Аксайского городского поселения.

3. Право на привлечение сил и средств, указанных в приложении к

настоящему постановлению, при возникновении и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Аксайского городского поселения предоставить

председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Аксайского  городского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ

Куленок А.С.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения        А.М. Агрызков

Постановление вносит

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

02.12.2021г.      г. Аксай                             № 690

Приложение

к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от __.__.2021г.  № ___

Состав сил и средств

№

п/п

Наименования

организаций

Наименования

аварийно-

спасательных

формирований

Состав аварийно-спасательных

формирований
Время

готовности

к

действиям

Численность

личного

состава (чел.)

Техника и

механизмы

1 2 3 4 5 6

1.

ОАО «Аксайская ПМК

«РСВС»

(по согласованию)

3 – аварийно-

восстановительн

ые команды

45

3 автомобиля

6 ед. инж. техники

3 аварийных

машины

1 час

2.

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

3 – команды

общего

назначения

21

летний период –

4 автомобиля

10 ед. инж. техники

зимний период -

4 автомобиля

6 ед. инж. техники

1 час

3.

ОГ Администрации

Аксайского городского

поселения

1 группа 2 1 автомобиль 10 мин.

4.

Филиал ОАО «Газпром

газораспределение

Ростов-на-Дону»,

в г. Аксае

(по согласованию)

2 – аварийно-

восстановительн

ые команды

10

2 аварийных

машины
10 мин.

5.

Аксайские районные

электрические сети

производственного

объединения

центральные

электрические сети

«Донэнерго»

(по согласованию)

2 – аварийно-

восстановительн

ые команды

20

4 аварийных

машины
1 час

6.

Филиал ООО «Газпром

трансгаз Краснодар»

Ростовский ЛПУМГ

(по согласованию)

3 – аварийно-

восстановительн

ые команды

62
10 автомобилей

10 ед. инж. техники
1 час

7.

ОАО

«Аксайкардандеталь»

(по согласованию)

4- команды

общего

назначения

1- команда

специального

назначения

30

15

- 1 час

8.
ОАО «ССРЗ «Мидель»

(по согласованию)

1 аварийно-

спасательное

формирование

общего

назначения

1 аварийно-

20

6 ед. автотранспорта

6- ед. инж. техники

1 ед. водного

транспорта РБТ-1

1 час

спасательное

формирование

спец.назначения

охрана

общественного

порядка

аварийно-

спасательное

формирование

на воде

34

35

4

9.
МБУЗ ЦРБ АР

(по согласованию)

бригада

специализирова

нной

медицинской

помощи

(травматологиче

ская)

бригады скорой

медицинской

помощи

7

10

-

5 автомобилей

2 часа

Постоянная

готовность

10.
ООО «Кварта-1»

(по согласованию)

1- колонна по

перевозке

населения

18 18 автобусов 1 час

11.

Аксайский Линейно-

технический цех

центрального

межрайонного узла

связи филиала

«Ростелекома»

(по согласованию)

1-команда

оповещения и

связи

2-команды по

восстановлению

связи

15

10

2 аварийных

машины

постоянная

готовность

12.

ОАО «ДОНЭНЕРГО»

филиал Тепловые сети

Аксайский район

тепловых сетей

(по согласованию)

2 – аварийно-

восстановительн

ые бригады

14

3 автомобиля

2 ед. инж. техники

2 часа

13.
МУП АГП «Аксайское

кладбище»

1 команда

общего

назначения

12
1 автомобиль

3 ед. инж. техники
1 час

14.

ПСЧ-44 ФГКУ «5

Отряд

федеральной

противопожарной

службы

по Ростовской области»

(по согласованию)

3 расчета 11
3 пожарных

автомобиля

постоянная

готовность

15.
Отдел МВД России

по Аксайскому району

(по согласованию)

5 экипажей 41

5 автомобилей УАЗ,

ГАЗ, ВАЗ,

ГАЗель (2 ед.),

15 мин.

16.
ЕДДС МБУ АР

«УПЧС»
диспетчер

5
-

постоянная

готовность

17.
Аварийно-спасательное

подразделение МБУ АР

«УПЧС»

2 расчета 15

2 аварийно-

спасательных

машины

2 плавредства

(лодки)

постоянная

готовность

18.
Пожарное отделение

МБУ АР «УПЧС»

(по согласованию)

2 расчета 9
2 пожарных

автомобиля

постоянная

готовность

19.

Аксайское Поисково-

спасательное

подразделение

поисково-спасательная

служба внутренних

водоемов и

территориальном море

(спасатели на воде)

(по согласованию)

расчет 7
2 автомобиля
6 плавсредств

1 час

20.
ИП Сазонов

(по согласованию)

1 команда

общего

назначения

4
зимний период - 4
ед. инж. техники

1 час

Силы и средства службы наблюдения и лабораторного контроля

21.

Филиал Федерального

бюджетного

учреждения

здравоохранения

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

Ростовской области» в

Аксайском районе

(по согласованию)

Сан. Эпид.

бригада

17 1 автомобиль 1 час

22.

Аксайский филиал ГБУ

Ростовской области

«Ростовская областная

станция по борьбе с

болезнями животных»

(по согласованию)

2- команды
3

калориметры – 1;

приборы

химического

экспрессанализа – 1.

5 мин.

Итого: 496

59 автотранспортных средств

37 ед. инж. техники

9 плавсредств